
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0749 - Macaíba - RN, quinta-feira, 10 de junho de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

EXTRATOS

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 023/2021, com o objetivo de aquisição futura 
e eventual de nebulizador (inalador), colchão tipo 
“caixa de ovo” e fraldas descartáveis (adulto e in-
fantil), com registro de preços. A sessão pública 
dar-se-á no dia 22/06/2021 às 09h30min, através do 
endereço eletrônico: https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Id do Processo:144358, O Edital 
e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: 
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endere-
ço eletrônico: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 07h30min às 13h00min.

Macaíba/RN, 10/06/2021. 

José Maria de Brito Bezerra - Pregoeiro/PMM.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Despesa nº 1551/2021. 
Processo de Dispensa de Licitação nº 63/2021. 
Objeto: Locação de imóvel para abrigar as instala-
ções da Unidade Básica de Saúde – Campo Santo. 
Locatário: Secretaria Municipal de Saúde
Locador: Adriano Giliarde da Silva 
CPF: 031.439.144-40

Valor Mensal da Contratação: R$ 1.000,00 (um mil 
reais);
Valor Global da Contratação: R$ 12.000,00 (doze 
mil reais);
Base Legal: artigo 24, inciso X da Lei nº 8.666/93. 
Unidade Orçamentária: 02.007 – Secretaria Muni-
cipal de Saúde, Ação 2106 – Manutenção das Ativi-
dades do Bloco Atenção Básica – Saúde da Família, 
Natureza 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros 
– pessoa física, Fonte 1211 – Receitas de Impostos e 
Transferência de Impostos – Saúde. 
Data de assinatura da Ratificação: 10 de junho de 
2021.
Assina a Ratificação: Roberta Guilhermina Cordei-
ro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 004/2021
Ata de Registro de Preços nº 054/2021
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecí-
veis e não perecíveis destinados a atender a Secreta-
ria Municipal de Trabalho e Assistência Social, Com 
Registro de Preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social. Fornecedor: KLINTEX LTDA 
- ME CNPJ: 32.627.216/0001-78.
Valor estimado: R$ 49.332,50 (Quarenta e Nove 
Mil e Trezentos e Trinta e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos)
Vigência da Ata: 15/05/2021 à 14/05/2022. 
Data da assinatura: 15/05/2021.
Assina pelo Fornecedor: Fernando Henrique Frei-
tas Pereira.
Assina pelo Município: Raquel Barbosa Silva Ro-

drigues - Secretária Municipal de Trabalho e Assis-
tência Social.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 004/2021
Ata de Registro de Preços nº 053/2021
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecí-
veis e não perecíveis destinados a atender a Secre-
taria Municipal de Saúde, Com Registro de Preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde. 
Fornecedor: KLINTEX LTDA - ME CNPJ: 
32.627.216/0001-78.
Valor estimado: R$ 19.026,50 (Dezenove Mil e 
Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos )
Vigência da Ata: 15/05/2021 à 14/05/2022. 
Data da assinatura: 15/05/2021.
Assina pelo Fornecedor: Fernando Henrique Frei-
tas Pereira.
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais


